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 وصف البرناهح الأكادَوٍ 
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 الفرص المتاحة . ويصاحبه وصف لكل مقرر ضمن البرنامج مبرهناً عما إذا كان قد حقق الاستفادة القصوى من
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 . اٌّغبهّخ فٍ سفذ اٌّغزّغ ثبٌىىادس اٌهٕذعُخ اٌىفىءح ٌغذ ؽبعخ اٌجٍذ اٌؼٍُّخ والالزصبدَخ 

  ٌٍّمشساد اٌذساعُخ إٌظشَه واٌؼٍُّه ٌىبفخ اٌّشاؽً اٌذساعُخ ٌّىاوجخ اٌزطىساد فٍ اٌزطىَش اٌّغزّش

 ِغبي اٌهٕذعخ اٌُّىبُٔىُخ.

 .اعشاء اٌجؾىس اٌؼٍُّخ واٌزطجُمُخ راد الاهُّخ فٍ ؽً اٌّشبوً اٌهٕذعُخ اٌّخزٍفخ 

  اٌّشبسَغ.دِظ اٌجشاِظ اٌزمُٕه واٌّؼٍىِبرُه اٌؾذَضخ فٍ ِغبلاد اٌزصُُّ واٌزٕفُز واداسح 

 .رمذَُ الاعزشبساد اٌهٕذعُخ ٌٍّشبسَغ اٌّخزٍفخ واػذاد اٌزصبُُِ اٌهٕذعُخ ٌٍّشبسَغ اٌّخزٍفخ 

       رُّٕخ اٌّهبساد اٌؼمٍُخ فٍ ِؼشفخ ػٍُ اٌغغشافُخ 

 رُّٕخ اٌزفبػً  اٌّؤصش ثُٓ اٌؼًّ الاوبدٍَّ واٌؾُبح اٌزطجُمُخ فٍ اٌّغزّغ 

  ورطىَش اٌمذساد اٌّؼٍىِبرُخ. ّؼشفخ اٌؼٍُّخػٓ اٌاٌّغزّشرشغُغ اٌطٍجخ ػًٍ اٌجؾش 
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 الوطلىبت وطرائك التعلُن والتعلن والتمُُن لبرناهحهخرخاث ا  .10

  الاهذاف الوعرفُت . ا - أ

  (  رُّٕخ اٌمذسح ػًٍ اٌزؾًٍُ اٌهٕذعٍ واٌزفىُش اٌؼٍٍّ ػٓ غشَك رطجُك ااٌّؼٍىِبد اٌهٕذعُخ ظّٓ 1

 ؽً ِشىٍخ هٕذعُخ ورمُُّهب ورفغُشهب .اغبس رٕظٍُّ اداسٌ وػٍٍّ ِٓ اعً      

 ( اْ َىىْ اٌطبٌت ِطٍؼب ػًٍ ِؼبَُش اٌهٕذعخ اٌُّىبُٔىُخ اٌمُبعُخ ورخُّٓ اؽزُبعبد اٌغىق ورطجُك 2

 ِفبهُُ اداسح اٌغىدح فٍ اٌؼًّ اٌهٕذعٍ وِىزغجبً ِهبساد فٍ رىٕىٌىعُب اٌّؼٍىِبد.     

 رهُئخ ٌٍزؼٍُ اٌزارٍ ورؾصًُ اٌزمُٕبد واٌّهبساد اٌغذَذح ( رّىُٓ اٌطٍجخ ِٓ ِؼشفخ اٌّفبهُُ اٌهٕذعُخ و3

 فٍ ِغبي اٌهٕذعخ.    

 ( رىظُف اٌّهبساد اٌّؼشفُخ فٍ اٌؾُبح الاعزّبػُخ واٌمذسح ػًٍ اٌؼًّ فٍ ثُئبد ِخزٍفخ.4

 ( اْ َىىْ اٌطٍجخ لبدسَٓ ِٓ اػزّبد اٌزفىُش اٌؼٍٍّ فٍ رؾذَذ ػلالخ اٌغغشافُخ ثبٌؼٍىَ الاخشي5

 

  الاهذاف الوهاراتُت الخاصت بالبرناهح : -ب 

 ( ِهبساد  اٌمُبط واٌزمىَُ 1

 ( ِهبساد اداسح  ورٕظُُ اٌجشٔبِظ الاوبدٍَّ  2

 ( ِهبساد اٌزؼٍُ واٌزؼٍُُ الاوبد3ٍَّ

 إٌّبلشخ واٌؾىاس واٌزؼٍُ اٌزؼبؤٍ ػٓ غشَك اٌؼًّ ثشىً عّبػٍ( 4

 وعّغ وِمبسٔخ ورؾًٍُ ٔزبئظ اٌفؾىصبد.اٌمذسح ػًٍ أزمبء واعشاء اٌفؾىصبد اٌّطٍىثخ ( 5

    

 طرائك التعلُن والتعلن      

 ٍُمبء وإٌّبلشخ ٌالاػٓ غشَك ( اٌّؾبظشح إٌظشَخ واٌؼٍُّخ) اػزّبد غشائك اٌزؼٍُُ واٌزؼ

  .اٌزؼٍُُ اٌؾعىسٌ والأوزشؤٍ ٌٍىصىي لاهذاف اٌّمشسِٓ خلاي ولا  والاعزغىاة

 و اٌىسػ اٌهٕذعُخ ،اٌُّذأُخاٌضَبساد ، اٌؾٍمبد إٌمبشُخ 

 ثؾىس اٌطٍجخ إٌظشَخ واٌؼٍُّخ 

 

 طرائك التمُُن      

 الاخزجبساد اٌُىُِخ واٌىاعجبد الاعجىػُخ والاِزؾبٔبد اٌشهشَخ واٌفصٍُخ 

 .اٌّشبسَغ اٌهٕذعُخ ٌٍزخشط 

 .اٌىاعجبد اٌجُزُخ 

 رمذَُ اٌزمبسَش اٌّخزجشَخ 

 

 الاهذاف الىخذانُت والمُوُت : -ج

  لبػذح ِؼشفُخ ٌذي اٌطٍجخ ِٓ خلاي عّغ اٌجُبٔبد ورؾٍٍُهب.ثٕبء 

   َرُّٕخ ؽت ِؼشفخ ِفبهُُ اٌهٕذعخ اٌُّىبُٔىخ وِىبٔزهب ثُٓ اٌؼٍى 

    رُّٕخ لذساد اٌطبٌت ٌٍزؾًٍُ واٌّمبسٔخ ثُٓ اٌهٕذعخ اٌُّىبُٔىُخ لذَّب وؽذَضب 

 طىَشاد اٌّّىٕخ.ػشض اٌّشىٍخ اٌهٕذعُخ او اٌزصُُّ وغٍت اٌزفىُش فٍ اٌؾٍىي او اٌز 

 .ٍرطىَش ِهبساد اٌجؾش فٍ الأزشُٔذ ٌزىعُغ الافك اٌّؼشف         
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 طرائك التعلُن والتعلن     

 غشائك الاٌمبء والاعزغىاة وإٌّبلشخ 

 .إػذاد رمبسَش ػٍُّخ ِخزجشَخ ؤظشَخ 

 .ؽً الأعئٍخ واٌىاعجبد اٌزطجُمُخ اٌخبصخ ثبٌهٕذعخ اٌُّىبُٔىُخ 

 ٍاٌزذسَت اٌصُف 

 طرائك التمُُن    

 ِزعّٕخ:الاخزجبساد اٌُىُِخ واٌشهشَخ 

 اعئٍخ اٌصىاة واٌخطأ.

 أعئٍخ الاخزُبس ِٓ ِزؼذد.

 رزوش اٌؾمبئك والاسلبَ. و اعئٍخ اٌزىًُّ

 اٌششػ واٌزؾًٍُ

 اعئٍخ رفغُش ورىظُؼ الاعجبة

 اعئٍخ ؽً اٌّغبئً واٌجُبٔبد اٌشَبظُخ
 

 

 الشخصٍ(الأخري الوتعلمت بمابلُت التىظُف والتطىر  )الوهاراثالونمىلت التأهُلُت و الوهاراث العاهت -د 

  ِهبساد اٌزؼٍُ واػذاد اٌجؾىس واٌزمبسَش 

 )ٍلبثٍُخ اٌؼًّ ِغ الاخشَٓ ثبٔعجبغ ظّٓ فشَك اٌؼًّ اٌىاؽذ)اٌؼًّ اٌغّبػ 

 اٌزخشط. أدسان اخلالُبد اٌّهٕخ واٌّغؤوٌُخ الاخلالُخ واٌؼٍُّخ ٌٍؼًّ اٌزٌ عُّبسعه اٌطبٌت ثؼذ 

 اٌمبثٍُخ ػًٍ ػشض الافىبس وِٕبلشزهب واٌذفبع ػٕهب شفهُب ورؾشَشَب واٌىزشؤُب    

 طرائك التعلُن والتعلن          

 ًّالاعزغىاة  وإٌّبلشخ  واػذاد اٌزمبسَش واٌؼًّ ظّٓ ِغبُِغ ِزؼذدح فٍ وسػ اٌؼ 

  هٕذعُخ ورؾًٍُ ثؼط دساعخ ؽبٌخ ٌّششوع اٌزخشط ورىٍُف اٌطبٌت ثزمذَُ وصف ؽىي ِشىٍخ

 اٌّؼٍىِبد ، ورشخُص اٌّشىٍخ ووصف اٌؾً اٌشَبظٍ ٌهب.

 ٍاٌؼًّ ِغ ِؤعغبد اٌذوٌخ الأخشي ظّٓ ثشٔبِظ اٌزذسَت اٌصُف 

 .رٕظُُ اٌضَبساد اٌُّذأُخ ٌؾمً اٌؼًّ ِٓ اعً رؾفُض اٌطبٌت ٔؾى اٌزؼٍُ ودساعخ اٌّضَذ 

 

 طرائك التمُُن          

  الاخزجبساد وِٕبلشخ اٌزمبسَش 

 ِزبثؼخ وِٕبلشخ ِشبسَغ اٌزخشط 

 ِزبثؼخ اداء اٌطٍجخ فٍ اٌىسػ اٌهٕذعُخ 

 ٍرمبسَش ارّبَ ثشٔبِظ اٌزذسَت اٌصُف 
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 بنُت البرناهح .11

 الورحلت الذراسُت
رهز الومرر أو 

 الوساق
 اسن الومرر أو الوساق

 الساعاث الوعتوذة

 ػٍٍّ ٔظشٌ

 اٌّشؽٍخ الاوًٌ

ME 1301 Statics  (1)  3 2 

ME 1302 Statics  (2)  3 2 

ME 1303 Manufacturing Process  (1)  2 0 

ME 1304 Manufacturing Process  (2)  2 0 

ME 1305 Electrical Engineering  (1)  2 1 

ME 1306 Electrical Engineering  (2)  2 1 

ME 1307 Workshop Skills  (1)  2 2 

ME 1308 Workshop Skills  (2)  2 2 

ME 1101 
Fundamentals of Computer 

Science 
1 2 

ME 1102 Freedom and Human rights 1 1 

ME 1103 General Fitness 0 1 

ME 1104 Arabic Language 1 1 

ME 1105 English Language (1) 2 2 

ME 2106 English Language (2) 2 2 

ME 1201 Mathematics  (1)  3 1 

ME 1202 Mathematics  (2)  3 1 

ME 1203 
Engineering Drawing and 

Descriptive Geometry  (1)  
1 3 

ME 1204 
Engineering Drawing and 

Descriptive Geometry  (2)  
1 3 

     

 اٌّشؽٍخ اٌضبُٔخ

ME 3107 English Language (3) 2 2 

ME 4108 English Language (4) 2 2 

ME 2206 Computer Programming (2) 1 2 

ME 2207 Computer Programming (3) 1 2 

ME 2309 Mathematics (3) 3 1 

ME 2310 Mathematics (4) 3 1 

ME 2311 Dynamics (1) 2 1 

ME 2312 Dynamics (2) 2 1 

ME 2313 Mechanical Drawing (1) 1 2 

ME 2314 Mechanical Drawing (2) 1 2 

ME 2315 Strength of Materials (1) 2 2 

ME 2316 Strength of Materials (2) 2 2 

ME 2317 Thermodynamics (1) 2 2 

ME 2318 Thermodynamics (2) 2 2 
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ME 2319 Fluid Mechanics (1) 2 2 

ME 2320 Fluid Mechanics (2) 2 2 

ME 2321 Engineering Metallurgy (1) 2 1 

ME 2322 Engineering Metallurgy (2) 2 1 

     

 اٌّشؽٍخ اٌضبٌضخ

ME 3323 Design of Machine Elements (1) 2 1 

ME 3324 Design of Machine Elements (2) 2 1 

ME 3325 Theory of Machines (1) 2 2 

ME 3326 Theory of Machines (2) 2 2 

ME 3327 Internal Combustion Engines (1) 2 2 

ME 3328 Internal Combustion Engines (2) 2 2 

ME 3329 Heat Transfer (1) 2 2 

ME 3330 Heat Transfer (2) 2 2 

ME 3331 Gas Dynamics 2 2 

ME 3332 Turbo machinery 2 2 

ME 3333 Engineering Analysis 2 1 

ME 3334 Numerical Analysis 2 3 

ME 3335 Manufacturing Processes (3) 2 0 

ME 3336 Manufacturing Processes (4) 2 0 

ME 3337 Computer Aided Engineering (1) 1 2 

ME 3338 Computer Aided Engineering (2) 1 2 

ME 3339 Electrical Machines 2 0 

     

 اٌشاثؼخاٌّشؽٍخ 

ME 4340 Design of Machine Systems (1) 2 1 

ME 4341 Design of Machine Systems (2) 2 3 

ME 4342 Mechanical Vibrations (1) 2 2 

ME 4343 Mechanical Vibrations (2) 2 2 

ME 4344 Power Plants (1) 2 2 

ME 4345 Power Plants (2) 2 2 

ME 4346 
Air Conditioning & Refrigeration 

(1) 
2 2 

ME 4347 
Air Conditioning & Refrigeration 

(2) 
2 2 

ME 4348 Control and Measurements (1) 2 2 

ME 4349 Control and Measurements (2) 2 2 

ME 4350 Engineering Materials (1) 2 0 

ME 4351 Engineering Materials (2) 2 0 

ME 4352 Industrial Engineering (1) 2 0 

ME 4353 Industrial Engineering (2) 2 0 

ME 4354 Renewable Energy 2 0 

ME 4355 Engineering Project (1 year) 2 4 
 
 

 التخطُط للتطىر الشخصٍ .12
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 غجُؼخ  رشغُغ اٌطبٌت ػًٍ اٌجؾش ػٓ اٌّؼشفخ واوغبة اٌطبٌت ِهبساد اٌزؼٍُ اٌزارٍ ِٓ خلاي

 اٌّفشداد وإٌّبهظ اٌذساعخ وغشق اٌزذسَظ اٌّؼزّذح.

  ُفغؼ اٌّغبي ٌذي اٌطبٌت ٌٍزؼجُش ػٓ راره واٌّغبهّخ فٍ ثٕبء شخصُخ اٌطٍجخ وصسع اٌضمخ فٍ ٔفىعه 

 اٌّغبهّخ فٍ أغبػ اٌؼٍُّخ اٌزشثىَخ واٌزؼٍُُّخ.   

 ػًٍ اٌؼًّ وفشق ػًّ ظّٓ  رُّٕخ سوػ اٌّشبسوخ وؽت اٌؼًّ ٌذي اٌطبٌت ِٓ خلاي رشغُغ اٌطٍجخ

ِشبسَغ ػٍُّخ  واٌؾش ػًٍ اٌذخىي واٌّشبسوخ فٍ اٌّغبثمبد وإٌذواد واٌّؤرّشاد اٌزٍ رؼىظ 

 .اٌىالغ اٌؾُبرٍ ٌٍّغزّغ

 

 الوعهذ(الأنظوت الوتعلمت بالالتحاق بالكلُت أو  ع)وضهعُار المبىل  .13

اْ ووزٌه اْ َىىْ اٌطبٌت ؽبصً ػًٍ اٌشهبدح اٌّؤهٍخ ٌلاٌزؾبق فٍ اٌىٍُبد واٌّؼبهذ ِؼُبس اٌمجىي فٍ اٌمغُ 

ػٓ غشَك اٌُخ اٌمجىي اٌّشوضٌ ٌٍىصاسح ؽُش َزُ ٓ ؽُش اٌغلاِخ اٌغغذَخ واٌؼمٍُخ، وَزُ رٌه َىىْ ِؤهً ِ

اٌطٍجخ الاوائً ِٓ رششُؼ خشَغٍ اٌذساعخ الأػذادَخ )اٌفشع اٌؼٍٍّ( ٌٍمجىي فٍ اٌمغُ اظبفخ اًٌ لجىي ثؼط 

 خشَغٍ اٌّؼبهذ اٌفُٕخ واٌذساعبد اٌّهُٕخ وثؼط اٌّزُّضَٓ ِٓ اٌّىظفُٓ ِٓ وصاساد اٌذوٌخ.

 

 أهن هصادر الوعلىهاث عن البرناهح .14

 وصاسح اٌزؼٍُُ اٌؼبٌٍ واٌجؾش اٌؼٍٍّ  

 دساعخ اٌزطىس اٌزٌ َؾذس فٍ ػٍُّخ اٌزؼٍُُ واٌزؼٍُ فٍ  عبِؼبد اٌؼبٌُ 

 اٌذساعُخ واٌىزت واٌّصبدس اٌؼٍُّخ الأخشيإٌّهبط 

 دوساد غشائك اٌزذسَظ.
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 هخطط ههاراث الونهح

 الخاضعت للتمُُنَرخً وضع اشارة فٍ الوربعاث الومابلت لوخرخاث التعلن الفردَت هن البرناهح 

 هخرخاث التعلن الوطلىبت هن البرناهح 

السنت / 

 الوستىي
 اسن الومرر رهز الومرر

 أساسٍ

أم 

 اختُارٌ

 الاهذاف الوعرفُت
الاهذاف الوهاراتُت الخاصت 

 بالبرناهح
 الاهذاف الىخذانُت والمُوُت

تأهُلُت الوهاراث العاهت وال

)الوهاراث الأخري  الونمىلت

بمابلُت التىظُف الوتعلمت 

 (والتطىر الشخصٍ

 4د 3د 2د 1د 4ج 3ج 2ج 1ج 4ب 3ب 2ب 1ب 4أ 3أ 2أ 1أ

 
 
 
 
 
 

 الاولً

ME 1301 Statics  (1)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1302 Statics  (2)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1303 Manufacturing Process  (1)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1304 Manufacturing Process  (2)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1305 Electrical Engineering  (1)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1306 Electrical Engineering  (2)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1307 Workshop Skills  (1)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1308 Workshop Skills  (2)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1101 
Fundamentals of 

Computer Science 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ



  
 8الصفحت 

 
  

ME 1102 
Freedom and Human 

rights 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 1103 General Fitness ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 1104 Arabic Language ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 1105 English Language (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2106 English Language (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 1201 Mathematics  (1)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1202 Mathematics  (2)  * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ 

ME 1203 
Engineering Drawing and 

Descriptive Geometry  (1)  
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 1204 
Engineering Drawing and 

Descriptive Geometry  (2)  
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

 
                   

 

 

ME 3107 English Language (3) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4108 English Language (4) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2206 
Computer Programming 

(2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ



  
 9الصفحت 

 
  

 

 

 

 الثانُت

ME 2207 
Computer Programming 

(3) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 2309 Mathematics (3) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2310 Mathematics (4) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2311 Dynamics (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2312 Dynamics (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2313 Mechanical Drawing (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2314 Mechanical Drawing (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2315 Strength of Materials (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2316 Strength of Materials (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2317 Thermodynamics (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2318 Thermodynamics (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2319 Fluid Mechanics (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 2320 Fluid Mechanics (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 



  
 11الصفحت 

 
  

ME 2321 
Engineering Metallurgy 

(1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 2322 
Engineering Metallurgy 

(2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

 
                   

 

 

 

 

 

 الثالثت

 

 

ME 3323 Design of Machine 

Elements (1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3324 Design of Machine 

Elements (2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3325 Theory of Machines (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3326 Theory of Machines (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3327 Internal Combustion 

Engines (1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3328 Internal Combustion 

Engines (2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3329 Heat Transfer (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3330 Heat Transfer (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3331 Gas Dynamics ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 



  
 11الصفحت 

 
  

 

 

ME 3332 Turbo machinery ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3333 Engineering Analysis ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3334 Numerical Analysis ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 3335 Manufacturing Processes 

(3) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3336 Manufacturing Processes 

(4) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3337 Computer Aided 

Engineering (1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3338 Computer Aided 

Engineering (2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 3339 Electrical Machines ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
                   

 

 

 

ME 4340 
Design of Machine 

Systems (1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 4341 
Design of Machine 

Systems (2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 4342 Mechanical Vibrations (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 



  
 12الصفحت 

 
  

 

 

 

 

 الرابعت

ME 4343 Mechanical Vibrations (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4344 Power Plants (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4345 Power Plants (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4346 
Air Conditioning & 

Refrigeration (1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 4347 
Air Conditioning & 

Refrigeration (2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 4348 
Control and Measurements 

(1) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 4349 
Control and Measurements 

(2) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ

ME 4350 Engineering Materials (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4351 Engineering Materials (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4352 Industrial Engineering (1) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4353 Industrial Engineering (2) ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4354 Renewable Energy ٍأساس * * * * * * * * * * * * * * * * 

ME 4355 
Engineering Project (1 

year) 
 * * * * * * * * * * * * * * * * أساسٍ
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